artigo 74, inciso I, da Lei nº
14.133/2021, para contratação da empresa Adonai Soluções Educacionais LTDA, inscrita no
CNPJ 03.579.204/0001-17, objetivando a aquisição de material tecnológico didático
destinado às salas de recursos das escolas municipais, no valor de R$ 159.970,00 (cento e
cinquenta e nove mil novecentos e setenta reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.10.0025. Jerônimo Monteiro-ES, 20 de maio de 2025. Liliane Bernardo
Sezini. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas

[...]

e instrumentos de menor potencial ofensivo, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento, com a empresa CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA ,
inscrita no CNPJ: 30.092.431/0001-96, por inexigibilidade de licitação, previsto no artigo 74,
Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021, no valor global de R$ 110.997,96 (cento e dez mil
novecentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos). Homologo e Autorizo o
Empenho da despesa, conforme processo 000.743/2025.

Cód. CidadES Contratações: 2025.042E0600022.10.0001.

Linhares - ES, 15 de maio de 2025.
EDUARDO FERREIRA COSTA NEGRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

através de recursos oriundos do Ministério da Fazenda através de Emenda Parlamentar nº
33120025, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,
Aquicultura, Pecuária e Abastecimento de Linhares/ES, empresas vencedoras: B. D. R.
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA no lote 27 no valor de R$ 2.800,00 (dois mil,
oitocentos reais), CMC MERCANTIL LTDA EPP MEE nos lotes 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12 e 28 no
valor de R$ 69.706,21 (sessenta e nove mil, setecentos e seis reais e vinte e um centavos),
KARLA DE SOUZA E SILVA nos lotes 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23 e 24 no valor de R$
2.095,12 (dois mil, noventa e cinco reais e doze centavos), MASTERFER COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA no lote 13 no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais),
MOVETEC COMERCIAL LTDA no lote 1 no valor de R$ 22.796,00 (vinte e dois mil,
setecentos e noventa e seis reais) e SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA no lote 29 no valor de R$ 469,78 (quatrocentos e
sessenta e nove reais e setenta e oito centavos). Os lotes 4, 5, 6, 9, 14, 20, 25, 26 e 30
tornaram-se FRACASSADOS e o lote 31 tornou-se DESERTO.

Cód. CidadES Contratações: 2025.042E0600009.01.0002

Linhares, 15 de maio de 2025.
LEONETHE BRAUM PEREIRA

Pregoeira Oficial

[...]

Processo Administrativo nº 567/2025 finalizado quarta-feira, 14 de maio de 2025 às 15:09,
objeto: Contratação de empresa na construção de letreiros e manutenção do prédio da
prefeitura de Arenópolis-Go. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas:
AVANTE SERVICE LTDA (37206443000143) com o lote 1 no valor de R$30.755,57 (trinta mil
e setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos),

Arenópolis (GO), 20 de maio de 2025.
Hugo Moreira dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de